
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.12.2018                                                                                              №  221 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 

Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства  

Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 8 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности 

государственной гражданской службы Новосибирской области, и 

государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Отделу кадровой политики министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области обеспечить ознакомление государственных гражданских 

служащих Новосибирской области, замещающих должности государственной 

гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, с настоящим приказом. 

 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющая обязанности министра                                   С.А. Невзорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.А. Дука 

238 65 69



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства сельского  

хозяйства Новосибирской области 

от 25.12.2018 № 221 

 

 

 

Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской 

области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, при 

замещении которых государственные гражданские служащие 

Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 

 

1. Заместитель министра. 

2. Управление отраслевой технологической политики: 

заместитель министра – начальник управления; 

2.1. Отдел развития растениеводства, семеноводства и технической 

политики: 

заместитель начальника управления – начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

консультант; 

главный специалист. 

2.2. Отдел развития животноводства и племенных ресурсов: 

начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист. 

3. Управление экономики, анализа деятельности и государственной 

поддержки АПК: 

начальник управления. 

3.1. Отдел бюджетного учета и сводной отраслевой отчетности: 

заместитель начальника управления – начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист; 

ведущий специалист. 

3.2. Отдел государственных программ, экономики и анализа деятельности в 

АПК: 

начальник отдела; 

консультант. 

3.3. Отдел государственной поддержки АПК: 

начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист. 



 2 

3.4. Отдел нормативно-правового обеспечения и финансового аудита: 

начальник отдела; 

консультант. 

4. Управление развития сельских территорий и инвестиций: 

начальник управления. 

4.1. Отдел развития сельских территорий и земельных ресурсов: 

заместитель начальника управления – начальник отдела; 

консультант. 

4.2. Отдел инвестиционной политики и информатизации: 

начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист. 

5. Отдел развития малых форм хозяйствования в АПК: 

начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист; 

ведущий специалист. 

6. Отдел переработки сельскохозяйственной продукции: 

начальник отдела; 

консультант. 

7. Отдел кадровой политики: 

начальник отдела; 

консультант; 

главный специалист. 

8. Отдел организационного и документационного обеспечения: 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела. 

 

 

_________ 

 
 


